justórum sit conféssio, testá-tur, qui ait: Verúmtamen justí confitebúntur nómini tuo. Fuit igitur beáta Virgo María fortis in propósito, tēperans in siléntio, prudens in inter-rogatiōne, justa in confessiōne. His itaque quátuor morum co-lúmnis, et tribus fidei prædi-ctis extrúxit in ea sibi domum. Sapiéntia cœlestis, quæ ádeo mentem ejus replévit, ut de plenitúdine mentis fœcunda-rétur et caro. Ipsius autem Virginis natális Domus divinis mystériis consecráta, Angeló-rum ministério ab infidélium potestáte, in Dalmátiam prius, deinde in agrum Lauretánum Picénæ Provinciæ transláta fuit, sedēte sancto Cœlestino Quinto: eamdémque ipsam esse, in qua Verbum caro fa-ctum est, et habitávit in no-bis, tum Pontificiis diplomáti-bus, et celeberrima totius or-bis veneratiōne, tum contínua miraculórum virtúte, et cœ-léstium beneficiórum grátia comprobátur. Quibus permó-tus Innocéntius Duodécimus, quo fervéntius erga Matris amantíssimæ cultum fidélium memória excitarétur, ejúsdem sanctæ Domus Translatiōnem anniversária solemnitate in tota Picéni Provinciá venerátam, Missa étiam et Offício próprio celebrári præcepit.

℞. Domus mea domus ora-tiōnis vocábitur, dicit Dómi-nus: in ea omnis qui petit, accipit: et qui quærit, inve-

nit; * Et pulsánti aperiétur. *ŷ.* Péтите, et accipiétis : quærite, et inveniétis. Et pulsánti. Glória. Et pulsánti.

IN III. NOCTURNO.

Ant. Tóllite hóstias, et intróite in átria ejus : adoráte Dóminum in aula sancta ejus.

Ant. Vidérunt omnes pópuli glóriam ejus.

Ant. Cantáte Dómino cánticum novum, quia mirabília fecit Dóminus, allelúia.

ŷ. Domum tuam, Dómine, decet sanctitúdo *ñ.* In longitúdinem diérum.

Léctio sancti Evangélii secundum Lucam.

LECTIO VII. *Cap. 1.*

In illo témpore : Missus est Angelus Gábriel a Deo in civitátem Galilææ, cui nomen Náza-reth, ad Virginem desponsátam viro, cui nomen erat Joseph, de domo David, et nomen Virginitatis María. Et reliqua.

Homília sancti Bernárdi,
Abbátis.

Ex Hom. 1., super Missus est.

QUÆ hæc est Virgo tam venerábilis, ut salutétur ab Angelo; tam húmilis, ut desponsáta sit fabro? Pulchra permíxtio virginitátis et humilitátis : nec mediócritér placet Deo illa ánima, in qua et humilitas comméndat virginitátem, et virginitas exórnat humilitátem : sed quanta, putas, veneratióne digna est, in qua

humilitátem exáltat fœcúnditas, et partus cónsecrat virginitátem? Audis virginem? Audis húmitem? Laudábilis virtus virginitas, sed magis necessária humilitas : illa consúlitur, ista præcipitur.

ñ. Diffúsa est grátia in lábiis tuis : * Proptérea benedixit te Deus in ætérnum. *ŷ.* Myrrha, et gutta, et cásia a vestiméntis tuis, a dómibus ebúrneis, ex quibus te delectavérunt filiæ regum in honóre tuo. Proptérea.

Ex Hom. 2., super eodem loco.

LECTIO VIII.

MISSUS est, inquit, Angelus ad Virginem, virginem carne, virginem mente, virginem professiône, virginem dénique, qualem describit Apóstolus, mente et corpore sanctam, nec nóviter, nec fortúito invéntam, sed a sæculo eléctam, ab Altíssimo præcógnitam, et sibi præparátam, ab Angelis servátam, a Pátribus præfigurátam, a Prophétis promíssam. Ut pauca loquar de plúribus, quam sibi áliam prædixísse Deus vidétur, quando ad serpéntem ait : Inimicitias ponam inter te et mulierem? Et si adhuc dúbitas an de María dixerit, audi quod séquitur : Ipsa cónteret caput tuum. Cui hæc serváta victória est, nisi Mariæ?

ñ. Beáta es, Virgo María, Dei Génitrix, quæ credidisti Dómino : perfécta sunt in te,

quæ dicta sunt tibi. Ecce exaltata es super choros Angelorum : * Intercède pro nobis ad Dóminum Deum nostrum. *ŷ.* Ave, María, grátia plena : Dóminus tecum. Intercède. Glória Patri. Intercède.

Ex Hom. 3., sub eodem loco.

LECTIO IX.

ET ingressus Angelus ad eam, dixit : Ave, grátia plena, Dóminus tecum. Quo ingressus ad eam? Puto in sacrárium pudici cubículi, ubi illa fortassis, clauso super se óstio, orábat Patrem in abscondito. Solent Angeli adstáre orántibus, et delectári in his quos vident leváre puras manus in oratióne. Holocáustum sanctæ devotiónis gaudent se offérre Deo in odórem suavitátis. Mariæ autem oratiónes quantum placuerint in conspéctu Altissimi, Angelus indicávit, qui ingressus ad eam tam reverénter salutávit.

Te Deum laudámus, *p.* 16.

AD LAUDES

ET PER HORAS.

Ant. Domum tuam, * Dómine, decet sanctitúdo in longitúdinem diérum.

Psalm. Dóminus regnávit, *cum reliquis de Dom., p.* 17.

Ant. Domus mea * domus oratiónis vocábitur : in ea omnis qui petit, áccipit ; et qui quærit, invenit ; et pulsánti aperiétur.

Ant. Propter domum * Dó-

mini Dei nostri, quæsívi bona tibi.

Ant. Dómine Deus, exaltásti super terram habitatiónem meam.

Ant. Domum majestátis meæ, * et locum pedum meórum glorificábo.

CAPITULUM. *Eccli.* 24.

IN ómnibus réquiem quæsívi, et in hæreditáte Dómini morábor. Tunc præcépit, et dixit mihi Créator ómnium : et qui creávit me, requiévit in tabernáculo meo.

HYMNUS.

ALTO ex Olympi vértice Summi Paréntis Filius, Ceu monte deséctus lapis Terras in imas decídens, Domus supérnæ et infimæ Utrúmque junxit ángulum.

Sed illa sedes Cœlitum Semper resúltat láudibus, Deúmque Trinum et Unicum Jugi canóre prædicat : Illi canétes júngimur Almæ Siónis æmuli.

Hæc templa, Rex cœléstium, Imple benigno lúmine : Huc, o rogátus, ádveni, Plebísque vota súscipe, Et nostra corda júgiter Perfúnde cœli grátia.

Hic ímpetrent fidélium Voces précésque súpplicum Domus beátæ múnera, Partísque donis gáudeant, Donec solúti córpore Sedes beátas ímpleant.

Decus Parénti débitum

Sit usquequaque Altissimo,
 Natóque Patris único,
 Et ínclyto Paráclito,
 Cui laus, potéstas, glória
 Eterna sit per sæcula.

Amen.

ŷ. Introibimus in tabernaculum ejus. R̄. Adorabimus in loco, ubi steterunt pedes ejus.

Ad Bened. Ant. Ecce tabernaculum Dei cum hominibus, et habitabit cum eis. Et ipsi populus ejus erunt, et ipse Deus cum eis erit eorum Deus.

ORATIO.

DEUS, qui beátæ Mariæ Virginis Domum per incarnati Verbi mysterium misericorditer consecrasti, eámque in sinu Ecclesiæ tuæ mirabiliter collocasti: concede; ut segregati a tabernaculis peccatorum, digni efficiámur habitatores Domus sanctæ tuæ. Per eúndem Dóminum.

Et fit Comm. Feriæ.

AD PRIMAM.

In R̄. br. ŷ. Qui natus es de María Virgine.

AD TERTIAM.

Ant. Domus mea.

Capit. In ómnibus réquiem quæsiui, ut supra ad Laudes.

R̄. *br.* Hic domus Dei est, * Et porta cœli. Hic. ŷ. Et vocábitur aula Dei. Et. Glória Patri. Hic.

ŷ. Dómine, diléxi decórem domus tuæ. R̄. Et locum habitatiónis glóriæ tuæ.

AD SEXTAM.

Ant. Propter domum Dómini.

CAPITULUM. *Eccli.* 24.

ET sic in Sion firmata sum, et in civitate sanctificata similiter requievi, et in Jerusalem potestas mea. Et radicaui in populo honorificato, et in parte Dei mei hereditas illius, et in plenitudine sanctorum detentio mea.

R̄. *br.* Dómine, * Diléxi decórem domus tuæ. Dómine. ŷ. Et locum habitatiónis glóriæ tuæ. Diléxi. Glória Patri. Dómine.

ŷ. Domum tuam, Dómine, decet sanctitúdo. R̄. In longitúdinem diérum.

AD NONAM.

Ant. Domum majestátis meæ.

CAPITULUM. *Eccli.* 24.

IN plateis sicut cinnamómuin et bálsamum aromatizans odórem dedi: quasi myrrha electa dedi suavitatem odóris.

R̄. *br.* Domum tuam, Dómine, * Decet sanctitúdo. Domum. ŷ. In longitúdinem diérum. Decet. Glória. Domum.

ŷ. Hic domus Dei est, et porta cœli. R̄. Et vocábitur aula Dei.

IN II. VESPERIS.

Omnia ut in primis, præter Ant. Ad Magnificat.

Ad Magnif. Ant. O quam

metuendus est locus iste! Vere non est hic aliud nisi domus Dei et porta cœli.

Oratio ut supra, et Comm. S. Damasi, Pap., Conf., p. 425, et Feriæ occurrentis.

DIE XII.

DE QUINTA DIE
INFRA OCT. IMMAC. CONCEPT.

Semiduplex.

*Omnia ut in Festo, præter
Lect. I. Noct. de Script. occ.*

IN II. NOCTURNO.

Sermo sancti Bernárdi,
Abbátis.

*De duodecim Prærogativis
B. M. V.*

LECTIO IV.

MULIER, inquit, amicta sole. Plane amicta lumine tanquam vestiménto. Non percipit forte carnális : nimirum spirituále est : stultítia illi videtur. Non sic videbátur Apóstolo, qui dicebat : Induimini Dóminum Jesum Christum. Quam familiáris ei facta es, Dómina! Quam próxima, imo quam íntima fieri meruísti! Quantam invenísti grátiam apud eum! In te manet, et tu in eo : et vestis eum, et vestiris ab eo. Vestis eum substántia carnis, et vestit ille te glória suæ majestátis. Vestis solem nube, sole ipsa vestiris. Novum enim fecit Dóminus super terram, ut mülíer circumdaret virum, nec álium quam Christum, de quo dicitur : Ecce vir, Oriens nomen